
 
ROMANIA 

JUDETUL CLUJ 
COMUNA AGHIRESU 

- P R I M A R – 
________________________________________________________________________________________________ 

Aghireșu- Fabrici  nr.86  jud. Cluj ;  telefon / fax : 0264-358001,  0264-357252 http://www.aghiresu.ro/ 
 
 

D I S P O Z I T I A    Nr. 50 
Din 11.04.2025 

 
 
 
 

privind convocarea Consiliului Local al comunei Aghireșu în ședința de lucru extraordinara convocata  
pentru data de 16.04.2025 

 
 
 având în vedere necesitatea rezolvării unor probleme curente se urgente apărute ulterior la nivel local; 

văzând propunerile tuturor compartimentelor din cadrul aparatului de specialitate, pentru proiectul 
ordinii de zi; 
 în conformitate cu prevederile art. 133 alin.(2) lit.”a”, art. 134 alin. 1 lit. a, alin.4 din OUG nr.57/2019 
privind Codul Administrativ; 
 în temeiul drepturilor conferite de prevederile art. 196 alin. 1 lit. b din OUG nr.57/2019 privind Codul 
Administrativ; 

Primarul comunei Aghireșu , județul Cluj; 
 
 

D I S P U N E : 
 
 
 Art.1. Se convoacă Consiliul Local al comunei Aghireșu, în ședința de lucru extraordinara, ce va avea 
loc conform art. 134 alin.5 lit a2, in platforma WhatsApp,  la data de 16.04.2025 ora 11.   
 Art.2. Persoanele care doresc sa participe la ședințele organizate se pot înscrie, trimițând pana la data 
ședinței, o solicitare in acest sens la sediul primăriei comune Aghireșu, in care se specifica numărul de telefon.  

Art.3. Ședința își va desfășura lucrările având următoarea propunere de ordine de zi, conform anexei la 
prezenta, cu posibilitatea de a se depune amendamente in condițiile legii. 

Art.4. Suplimentarea ordinii de zi se poate face pentru probleme urgente și cu aprobarea majorității 
simple.  

Art.5. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziții şi asigurarea măsurilor necesare 
desfășurării în bune condiții a lucrărilor ședinței, se încredințează secretarul comunei Aghireșu. 

 
 

 
 

P R I M A R, 
Sorinel Gelu LEHENE 

 
 
 
       Contrasemnează 
         SECRETAR GEN. 
           Liviu SALANȚA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aghiresu.ro/


 
 
 
 
 
Anexa la Dispoziția nr.50/11.04.2025 
 
 

PROIECT AL ORDINII DE ZI  
 
 

 
 

 

 
 

1. 
 

 Proiect de hotărâre privind aprobarea prelungirii scrisorii de garanție 
pentru restituirea avansului nr. IG183300266/ 28.06.2018 emisa de 
Fondului de Garantare a Creditului Rural pentru acordarea sumei 
solicitate ca avans conform contractului C 0760CN00011761300138 din 
22.02.2018 pentru proiectul “Modernizare, renovare si dotare cămine 
culturale in comuna Aghireșu, județul Cluj” 

Comisia 1, 
 

 
Compartiment achiziții publice 

 
2. 
 

Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului urbanistic de detaliu 
pentru construire casa unifamiliala, împrejmuire, amenajări exterioare, 
racorduri si branșamente la utilități, in localitatea Aghireșu Fabrici, 
comuna Aghireșu, județul Cluj 

 
Comisia nr.1, 

 
Compartiment achiziții publice  

6. Diverse   


	COMUNA AGHIRESU
	D I S P O Z I T I A    Nr. 50
	Din 11.04.2025


